Муниципальное казенное учреждение

«Управление  жилищно-коммунального хозяйства Администрации г. Белогорск»

(ПРОЕКТ) ПРИКАЗ

	№

О внесении изменений в приказ от 02.06.2014 № 64 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на проведение земляных работ»
В целях приведения административного регламента к нормам действующего законодательства, внести следующие изменения:
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.
Пункт 2.5 раздела 2 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«Муниципальная услуга предоставляется в течение 30 дней со дня регистрации письменного заявления в ОМСУ с документами, обязанность по предоставлению которых возложена на заявителя.

Срок направления межведомственного запроса о предоставлении документов, указанных в пункте 2.8 административного регламента, составляет не более одного рабочего дня с момента регистрации в ОМСУ и МФЦ заявления и прилагаемых к нему документов, принятых у заявителя.

Срок подготовки и направления ответа на межведомственный запрос составляет не более пяти рабочих дней со дня поступления такого запроса в орган, ответственный за направление ответа на межведомственный запрос.

Максимальный срок принятия решения о выдаче разрешений на проведение земляных работ составляет не более 24 дней с момента получения ОМСУ полного комплекта документов, необходимых для получения разрешения на проведение земляных работ.

Максимальный срок принятия решения о выдаче разрешений на проведение земляных работ составляет не более 24 дней с момента получения ОМСУ полного комплекта документов из МФЦ (за исключением документов, находящихся в распоряжении ОМСУ – данные документы получаются ОМСУ самостоятельно в порядке внутриведомственного взаимодействия).

Срок выдачи заявителю принятого ОМСУ решения составляет не более трех рабочих дней со дня принятия соответствующего решения таким органом».
2.
Пункт 2.7 раздела 2 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«Исчерпывающий перечень документов (информации), необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению заявителем, способы их получения заявителем, в том числе в электронной форме, порядок их представления предусмотрены настоящим административным регламентом применительно к конкретной административной процедуре:

заявление с указанием:

- для юридических лиц – полного наименования юридического лица, места нахождения, основного государственного номера;
- для индивидуальных предпринимателей – фамилии, имени, отчества, места жительства, основного регистрационного номера записи о государственной регистрации индивидуального предпринимателя;

- для физических лиц – фамилии, имени, отчества, места жительства;

- цели, способа, места, конкретных сроков производства земляных работ.
паспорт;

проектная документация, схема прокладки подземных коммуникаций, согласованные в установленном порядке;

проект организации работ на прокладку инженерных сетей и переход через улицы, согласованный с заинтересованными организациями, перечень которых определяет МКУ «Управление ЖКХ Администрации г. Белогорск»;

график производства земляных работ и полного восстановления нарушаемых объектов благоустройства;

постановление Главы города о предоставлении в аренду земельного участка и договор аренды;

справка о наличии материалов, механизмов и график производства работ;

приказ о назначении ответственного за производство работ;

договор с организацией, имеющей лицензию на осуществление топографо-геодезической деятельности, на выполнение исполнительной съемки по инженерным коммуникациям;

разрешение на строительство объектов капитального строительства;

договор со специализированной организацией на содержание и восстановление разрушенных элементов благоустройства с подтверждением возможности и проведения этих работ в сроки, согласованные с МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации г. Белогорск»;

договор подряда, заключенный между заявителем и подрядной организацией, на выполнение указанных в заявлении и ордере работ;

схему объездных путей при производстве земляных работ на городских улицах и дорогах с интенсивным движением транспорта.
Документы предоставляются в двух экземплярах, один из которых – оригинал, представляемый для обозрения и подлежащий возврату, другой – копия документа, прилагаемая к заявлению.
Заявление и документы, предусмотренные настоящим Административным регламентом, подаются на бумажном носителе или в форме электронного документа. Заявление и документы в случае их направления в форме электронных документов подписываются усиленной квалифицированной электронной подписью соответственно заявителя или уполномоченных на подписание таких документов представителей заявителя в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

Заявление и приложенные к нему документы не должны содержать подчисток, приписок, зачеркнутых слов и иных неоговоренных исправлений, тексты в них должны быть написаны разборчиво, без сокращений».

3.
Пункт 2.8 раздела 2 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«Документами, необходимыми в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, которые подлежат получению в рамках межведомственного информационного взаимодействия, являются:

выписка из Единого государственного реестра юридических лиц (для юридических лиц);

выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей и паспорт (для индивидуальных предпринимателей)».
4.
Пункт 2.12 раздела 2 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«В предоставлении муниципальной услуги может быть отказано в случаях:

подача заявления на проведение земляных работ в период с 01 ноября по 15 апреля на проезжей части города. В указанный период времени допускается производство земляных работ только в случаях аварийных ситуаций на подземных инженерных коммуникациях и на социально значимых объектах, находящихся в муниципальной или государственной собственности. При проведении таких аварийных работ восстановление элементов благоустройства в зимний период (с 15 октября по 15 апреля) работы по восстановлению элементов благоустройства должны выполняться в течение месяца со дня наступления положительных температур;
неустранение заявителем обстоятельств, послуживших основанием для оставления заявления без движения;
подача заявителем заявления об отзыве заявления о выдаче ордера;

невозможность проведения земляных работ в случаях, установленных действующим законодательством».
5.
В пункте 3.2 раздела 3 Административного регламента абзац – «документы в установленных законодательством случаях нотариально удостоверены, скреплены печатями, имеют надлежащие подписи сторон или определенных законодательством должностных лиц» изложить в следующей редакции: «документы скреплены печатями, имеют надлежащие подписи сторон или определенных законодательством должностных лиц».
6.
В приложение 1 Административного регламента График работы по приему заявлений на базе МФЦ изложить в следующей редакции:
	Дни недели
	Часы работы

	Понедельник
	8.00-20.00

	Вторник
	8.00-20.00

	Среда
	8.00-20.00

	Четверг
	8.00-20.00

	Пятница
	8.00-20.00

	Суббота
	9.00-16.00

	Воскресенье
	9.00-16.00

7.
Опубликовать приказ в газете «Белогорский вестник».

8.
Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
	И.о. начальника МКУ «Управление ЖКХ Администрации г. Белогорск»
	О.Н. Алексеева